CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho
Trabalho e Transparência

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172
E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

INDICAÇÃO Nº 007/2021.

Senhores Vereadores,

   JOSÉ FLÁVIO INÁCIO DOS SANTOS JÚNIOR, no uso de

suas atribuições legais; INDICA, ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de

Alagoinha, Uilas Leal da Silva, ouvido o Plenário, nas formalidades Regimentais, que

instale lixeiras públicas nas localidades mencionadas abaixo:

 Praça Barão do Rio Branco;

 Praça do Coqueiro;

 Praça de Perpétuo Socorro;

 Avenida Gonçalo Antunes Bezerra;

 Rua Padre João Ribeiro;

 Avenida Tenente Dorgival Galindo;

 Conjunto habitacional Manuel Leal da Silva (COHAB II).

JUSTIFICATIVA:

   Justifica-se a presente proposição, visto que nas referidas

localidades, as lixeiras foram depredadas ou estão em péssimas condições devido a

ação tempo. A medida é justa e deve ser atendida, visando o bem estar de todos e a

proteção ao meio ambiente.

 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 23 de Fevereiro de 2021.

José Flávio Inácio dos Santos Júnior.

Vereador